PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20/25 января  2011  г.  № 547

        г.Рубцовск

	О протесте прокурора города Рубцовска от 27.12.2010 № 02-59-2010 на решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.11.2010 № 492  «О порядке и направлениях использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, а также от платных услуг и иной приносящей доходы деятельности этими учреждениями»

В соответствии с пунктом 19 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора города Рубцовска от 27.12.2010 № 02-59-2010 на решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.11.2010 № 492 «О порядке и направлениях использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, а также от платных услуг и иной приносящей доходы деятельности этими учреждениями» отклонить (обоснование прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (А.Ю. Курков).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.И. Машуков
ОБОСНОВАНИЕ

на протест прокурора города Рубцовска от 27.12.2010 № 02-59-2010 на решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 18.11.2010  № 492 «О порядке и направлениях использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, а также от платных услуг и иной
приносящей доходы деятельности этими учреждениями»

Протест прокурора города Рубцовска от 27.12.2010 № 02-59-2010 на решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 492 от 18.11.2010 «О порядке и направлениях использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, а также от платных услуг и иной приносящей доходы деятельности этими учреждениями» подлежит отклонению по следующим основаниям:

1. В соответствии с пунктом 16 статьи 33 Федерального закона от 8.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в переходный период законом субъекта Российской Федерации, нормативным правовым актом уполномоченного органа местного самоуправления устанавливается порядок и направления использования бюджетными учреждениями субъектов Российской Федерации, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями) доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности субъекта Российской Федерации (муниципальной собственности) и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных ими средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы деятельности.

2. Согласно  части 1 статьи 75 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, экономическую основу местного самоуправления составляют находящиеся в муниципальной собственности имущество, средства  бюджета городского округа, а также имущественные права городского округа. Таким образом, доходы, полученные от сдачи в аренду муниципального имущества и иные доходы, полученные муниципальными казенными учреждениями, являются муниципальным имуществом.

3. Согласно пункту 42) части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края в компетенции городского Совета депутатов находится принятие общеобязательных правил для исполнения на территории города по вопросам местного значения.